Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 318, DE 17 DE JUNHO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.136041/2020-05,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a Promotora de Justiça MARIANA SILVA NUNES para exercer

o  encargo  de  gestor  do  Termo  de  Adesão  ao  Acordo  de  Cooperação  firmado  entre  o

Conselho Nacional do Ministério Público  – CNMP, o Ministério Público Federal – MPF, por

intermédio da Procuradoria-Geral  da República  – PGR, e a  Escola Superior  do Ministério

Público da União  – ESMPU, em 24 de novembro de 2020, publicado no Diário Oficial  da

União, Seção 3, edição de 25 de novembro de 2020, visando à conjugação de esforços para a

execução do projeto Respeito e Diversidade.

§1º O Termo de Cooperação é o nº 12/2021.

§2º A Promotora de Justiça CÍNTIA COSTA DA SILVA exercerá o encargo de

gestor substituto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: AMOC
Origem: API

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0318.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077806/2021-31.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 17/06/2021.

Portaria nº 33/2021, de 17/06/2021 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.005, 21 de junho de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077806/2021-31.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 17/06/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.005, 21 de junho de 2021.